MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS CUBATÃO
DIRETORIA ADJUNTA DE EXTENSAO

OFÍCIO Nº 96/2025 - DAEX-CBT/DRG/CBT/IFSP

Cubatão,  01 de setembro de 2025.

Assunto: Resultado Preliminar

EDITAL Nº 12/2025 - DAEX-CBT/DRG/CBT/IFSP, DE 08 DE AGOSTO DE 2025, E RETIFICAÇÃO NO EDITAL N° 15/25 - DAEX-CBT/DRG/CBT/IFSP, DE 18 DE AGOSTO DE 2025

Prezados(as),

A Direção Geral do Campus Cubatão, através de sua Diretoria Adjunta de Extensão, torna público o resultado preliminar do EDITAL Nº 12/2025 - DAEX-CBT/DRG/CBT/IFSP, DE 08 DE AGOSTO DE 2025, E RETIFICAÇÃO
NO EDITAL N° 15/25 - DAEX-CBT/DRG/CBT/IFSP, DE 18 DE AGOSTO DE 2025 - Seleção de alunos para o curso "A criação de material didático lúdico-literário antirracista,  a partir das perspectivas docente e discente" (32,5
horas).

RESULTADO PRELIMINAR, seguindo os critérios do edital:

Carimbo de data/hora Classificação Nome Completo Tipo de Vaga SITUAÇÃO DA MATRÍCULA

19/08/2025 08:41:16 1 Fabiana Fernandes da Silva PCD  CONVOCADA PARA MATRÍCULA - 1

13/08/2025 19:11:05 2 Aryadne Marques da Silva PPIQ  CONVOCADA PARA MATRÍCULA - 2

16/08/2025 16:18:31 3 Izabelly Pereira Coutinho Lima PPIQ  CONVOCADA PARA MATRÍCULA - 3

27/08/2025 17:20:39 4 Felipe Silva do Nascimento PPIQ  CONVOCADA PARA MATRÍCULA - 4

15/08/2025 18:08:04 5 Zenilda Menezes Lima Oliveira AMPLA CONCORRÊNCIA  CONVOCADA PARA MATRÍCULA - 5

28/08/2025 11:27:49 6 Ana Beatriz Aparecida Barbosa AMPLA CONCORRÊNCIA  CONVOCADA PARA MATRÍCULA - 6

19/08/2025 21:42:47 - Sophia Lira Silva -
INDEFERIDA - NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
3.1 DO EDITAL NÃO CUMPRIMENTO DO ITEM 3.1 DO EDITAL

OFÍCIO Nº 96/2025 - DAEX-CBT/DRG/CBT/IFSP / pg. 1

De acordo com o Edital, o período para interposição de recurso é o seguinte:

5. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
5.1 Os (As) candidatos(as) poderão interpor recurso uma única vez, no dia 02 DE SETEMBRO DE 2025, por meio de formulário específico disponível no ANEXO I, o qual deverá ser devidamente preenchido, assinado e encaminhado à
Diretoria Adjunta de Extensão do Campus Cubatão daex.cbt@ifsp.edu.br
5.2. Após a análise dos recursos, a relação definitiva dos(as) classificados(as) e lista de espera será publicada no sítio eletrônico cbt.ifsp.edu.br
5.3 Não serão aceitos recursos enviados fora do prazo, que não sejam encaminhados para o setor responsável, ou que não apresentem justificativa para a contestação.

Artarxerxes Tiago Tácito Modesto

DIREÇÃO GERAL DO IFSP CAMPUS Cubatão

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Artarxerxes Tiago Tacito Modesto, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/CBT, em 01/09/2025 16:44:29.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/09/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1020362
305f1a55ba

OFÍCIO Nº 96/2025 - DAEX-CBT/DRG/CBT/IFSP

RUA MARIA CRISTINA, 50, JARDIM CASQUEIRO, CUBATÃO / SP, CEP 11533-160

OFÍCIO Nº 96/2025 - DAEX-CBT/DRG/CBT/IFSP / pg. 2

	Assunto: Resultado Preliminar
	EDITAL Nº 12/2025 - DAEX-CBT/DRG/CBT/IFSP, DE 08 DE AGOSTO DE 2025, E RETIFICAÇÃO NO EDITAL N° 15/25 - DAEX-CBT/DRG/CBT/IFSP, DE 18 DE AGOSTO DE 2025
	Documento assinado eletronicamente por: